各 位

海洋博公園管理センター

日頃より海洋博公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

海洋博公園は、平成 28 年 4 月から、「海洋博公園ナイトツアー ～暗闇の海洋博公園を探検しよう！

～」を開催します。

■日時：毎月第 2・4土曜日 17:00～22：00

実施期間は平成 28 年 4月～10 月まで

■場所：オキちゃん劇場～夕陽の広場周辺

■内容：クロイワトカゲモドキやヤシガニといった園内に生息する希少な夜行性生物を紹介するため、

    公園スタッフが日没後の園内を案内します。またワークシートなどを配布し解説も行います。

    さらに、ヤシガニ発見時は計測や写真撮影を行い、これまで確認された登録個体との照合結果

    を希望者に後日メール配信します。

■料金：無料

■申込：電話による事前申込（Tel 0980-48-2748）

■受付：17：00 美ら海プラザにて受付 ※受付後一時解散

    19：30 再集合（場所は受付時にご案内します)

■定員：各回 20名

■参加条件及び注意事項：

１）小学生以上の方（1,2 年生は保護者の同伴参加が必要です）

   ２）長ズボン・スニーカーなど動きやすい服装でご参加ください（半ズボン・サンダル不可）

  ※雨天決行 ただし、天候などにより一部プログラムを変更または中止する場合があります。

＜お問い合わせ＞

《イベント内容・申込方法について》海洋博公園管理センター 動物管理チーム

TEL:0980-48-2748／FAX:0980-48-2749
《取材について》海洋博公園管理センター イベント・広報担当

TEL:0980-48-2741／FAX:0980-48-3339

暗闇を照らすとそこは・・・生きものたちとの出会いの場でした

「海洋博公園ナイトツアー～暗闇の海洋博公園を探検しよう！～」開催！

平成 28年 3 月 15 日

クロイワトカゲモドキ ヤシガニ 探索風景

TEL:0980-48-2748／FAX:0980-48-2749